224
DOM/ES - Edição Nº2.873

quinta-feira, 23 de Outubro de 2025

Termos

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO
DO CONTRATO Nº 088/2021

Processo Administrativo: 003449/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ - ES.
Contratada: ESSENCIAL GESTÃO PÚBLICA LTDA.
Objeto: O presente termo tem como objetivo
o Reajuste contratual, após doze meses
completos, do CONTRATO Nº 088/2021,
celebrado com a empresa ESSENCIAL GESTÃO
PÚBLICA LTDA, especializada na prestação de
serviços de assessoria e consultoria mensal em
contabilidade aplicada ao setor público, para atender
a necessidade do Município de São Roque do Canaã/
ES.
Assinatura: 22/10/2025.
Valor: O valor do referido reajuste é de R$ 5.817,65
(cinco mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta e
cinco centavos), que corresponde ao percentual de
2,8284%. O valor global do presente contrato passa
de R$ 205.684,18 (duzentos e cinco mil, seiscentos
e oitenta e quatro reais e dezoito centavos) para R$
211.501,83 (duzentos e onze mil, quinhentos e
um reais e oitenta e três centavos).
.
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1657311

Sooretama

Termos

TERMO DE CONVÊNIO Nº 02/2025
TERMO DE CONVENIO LEI MUNICIPAL Nº 1302/2023
- MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES - SINDICATO
DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES
E AGRICULTORAS FAMILIARES DE LINHARES E
SOORETAMA-ES.
ADMIN. PÚBLICA:MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES
BENEFICIADO: SINDICATO DOS TRABALHADORES
RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS
FAMILIARES DE LINHARES E SOORETAMA-ES
CNPJ: 27.837.210/0001-95
Objeto: a 1ª Feira Interna da Agricultura Familiar -
apresenta objetivos claros e alinhados à valorização
da agricultura familiar, com foco na exposição,
comercialização e integração entre produtores,
consumidores e instituições. O evento pretende,
ainda, criar um espaço de difusão tecnológica,
troca de experiências e estimulo à economia local,

envolvendo diretamente agricultores familiares,
cooperativas e empresas parceiras. Recurso/
Ficha: 540
Processo Adm.: 7444/2025
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO CAMILETTI
Protocolo 1656827

Aditivo

4º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 140/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES,
ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: CF CONSTRUÇÕES E REFORMAS
LTDA
CNPJ: 24.601.847/0001-90
OBJETO: Este termo de aditivo tem por objeto,
prorrogação do Prazo de Execução, por mais 6 (seis)
meses, ao referido contrato Nº 140/2023.
PROCESSO: 8554/2025
ID CIDADES: 2023.070E0500001.01.0004

Protocolo 1657456

Venda Nova do Imigrante

Termos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO  003/2025

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº. 003/2025.
PROCESSO GED nº. 6310/2022. BASE LEGAL:
Termo de Fomento celebrado sem chamamento
público com base no Art. 31, inciso II, da Lei nº.
13.019/2014 e Decreto Municipal Nº. 4.152/2022.
OSC PROPONENTE: INSTITUTO JUTTA BATISTA DA
SILVA, inscrita no CNPJ nº. 28.006.096/0001-14.
OBJETO: Celebração de Termo de Fomento com
o objetivo de custear despesas essenciais, como
a aquisição de materiais de consumo utilizados
na escola de bordados, bem como a realização
de cursos de bordados e confecção de artesanato
solidário. VALOR: R$ 38.335,71 (trinta e oito
mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta
e um centavos). Gestor da Parceria: Patrícia
Pinto Coelho. Matrícula nº. 410027. PERÍODO:
01/10/2025 à 30/04/2026. DATA DE ASSINATURA:
14 de outubro de 2025.

Protocolo 1657254

Protocolo: 15356/2025
Documento digital, verifique em: https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c589a6b2387b3d3fd9fb282a60341be4

irene.paulo
Realce

irene.paulo
Realce